Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
пункт 5 Положения о порядке
и условиях предоставления
депутатам Законодательного
Собрания Иркутской области
помещений для осуществле
ния депутатских полномочий
в избирательных округах

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 30
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депута
та Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь ста
тьей 83 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Зако
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 5 Положения о порядке и условиях предоставления
депутатам Законодательного Собрания Иркутской области помещений для
осуществления депутатских полномочий в избирательных округах, утвер
жденное постановлением Законодательного Собрания Иркутской области
от 23.10.2019 № 22/51-ЗС, следующие изменения:

абзац третий изложить в следующей редакции:
«2) в иных населенных пунктах Иркутской области -  15 000 рублей в

месяц.»;
абзац четвертый признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Действие пункта 5 Положения о порядке и условиях предоставле
ния депутатам Законодательного Собрания Иркутской области помещений
для осуществления депутатских полномочий в избирательных округах (в
редакции настоящего постановления) распространяется на соответствую
щие правоотношения начиная с месяца, следующего за месяцем вступле
ния настоящего постановления в силу.

2

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2022 № 02/ f& f  -р
г. Иркутск

О внесении изменений в пункт 5
Положения о порядке и условиях
предоставления депутатам Зако
нодательного Собрания Иркут
ской области помещений для
осуществления депутатских пол
номочий в избирательных окру
гах

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Ир
кутской области «О внесении изменений в пункт 5 Положения о порядке и
условиях предоставления депутатам Законодательного Собрания Иркут
ской области помещений для осуществления депутатских полномочий в
избирательных округах», руководствуясь статьей 13 Регламента Законода
тельного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О внесении изменений в пункт 5 Положе
ния о порядке и условиях предоставления депутатам Законодательного
Собрания Иркутской области помещений для осуществления депутатских
полномочий в избирательных округах».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Законодательного Собрания Иркутской области

«О внесении изменений в пункт 5 Положения о порядке и условиях
предоставления депутатам Законодательного Собрания Иркутской области
помещений для осуществления депутатских полномочий в избирательных

округах»

На основании поступающих обращений и предложений от депутатов
Законодательного Собрания Иркутской области о необходимости
корректировки действующих расходов Законодательного Собрания
Иркутской области, связанных с компенсацией депутату стоимости аренды
помещения (помещений), расходов по уплате налогов и иных
предусмотренных законодательством или договором платежей за помещение
(помещения), а также расходов по содержанию и ремонту помещения
(помещений), по оплате коммунальных услуг за помещение (помещения)
проектом постановления предлагается изменения соответствующих
расходов.

В действующей редакции пункта 5 Положения указанные расходы не
должны превышать:

1) в городе Иркутске - 20 000 рублей в месяц;
2) в городах Ангарске, Братске, Шелехове - 15 000 рублей в месяц;
3) в иных населенных пунктах Иркутской области - 10 000 рублей в
месяц.
С учетом поступающих предложений в настоящее время предлагается

предельные расходы Законодательного Собрания Иркутской области,
связанные с компенсацией депутату стоимости аренды помещения
(помещений) установить в следующих размерах:

1) городские округа Иркутской области -  20 000 рублей в месяц;
2) иные населенные пункты Иркутской области -  15 000 рублей в

месяц.